1

2021年 12月 20日

報道各位

新潟市南区清水 4501 番地 1

株 式 会 社 コ メ リ

（コード 8218 東証第一部）

「ＤＸ部」を新たに設置
役員ならびに幹部の人事異動について

当社はこれまで 1,200を超える店舗数を集束するチェーン本部のＩＴ化と更なる店舗のローコス

ト化、加えて店舗とネット環境を有機的に結合し、便利で快適なお買い物環境をお客様にご提供す

ることができるイーコマースの構築等を総合的に司る「イノベーションセンター」を設置しており

ました。

この度、昨今の社会環境の変化に伴い、より一層ＤＸの取り組みを全社で推進し、生産性の向上

ならびにお客様のお役に立てるよう、「イノベーションセンター」の呼称を「ＤＸ部」に改め、一

部組織を再編いたします。

それに伴う人事異動を下記のとおり決定いたしましたのでお知らせ申し上げます。

記

【委嘱】（2021年 12月 16日付）

氏 名 フリガナ 新 任 現 任

鈴木 勝志 スズキ カツシ

取締役執行役員

新事業推進担当

兼ＤＸ担当

兼ＥＣＤＸ部ＧＭ

兼情報セキュリティ担当

取締役執行役員

新事業推進担当

兼イノベーションセンター担当

兼情報セキュリティ担当

【発令】（2021年 12月 16日付）

氏 名 フリガナ 新 任 現 任

粟野 雅行 アワノ マサユキ
ＫＳＳＣ ＤＸ部

ＧＭ

ＫＳＳＣイノベーション担当

ＧＭ

間宮 正幸 マミヤ タカユキ

店舗ＤＸ部ＧＭ

兼トランスフォーメーション

兼担当ＧＭ

店舗イノベーション担当

ＧＭ

※ＧＭ：ゼネラルマネジャー

以上

                   2

****************************************************************************************
株式会社コメリ グループ概要 （数値は連結ベースです）
・ 資 本 金 ： 188億 02百万円
・ 代  表  者 ： 代表取締役社長  捧 雄一郎
・ 出 店 地 域 ： 46都道府県 1,213店舗（2021年 11月末時点）
・ 事 業 内 容 ： パワーおよびハード＆グリーン等のチェーンストア経営
・ 売  上  高 ： 3,857億 00百万円（2021年３月期）
・ 経 常 利 益 ：  303億 69百万円（2021年３月期）
・ 株 式 上 場 ： 東京証券取引所 市場第一部
・ お問合せ先 ： 株式会社コメリ 広報担当付  加藤 万音

新潟市南区清水 4501-1 Tel: 025-371-4111 Fax: 025-371-4151
https://www.komeri.bit.or.jp/

https://www.komeri.bit.or.jp/